



**KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW**

02-672 Warszawa
ul. Domaniewska 36/38

Dyrektor
WZP

60-131-23
60-120-44

fax. 601-26-94
60-118-57

FZ - 4408 /12

Warszawa,⁷ 08.2012 r.

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

dot. postępowania na realizację zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: zakup usługi transmisji danych do użytkowanych w Policji urządzeń mobilnych, sprawa nr 114/Błil/12/KM.

W związku z pytaniami, które wpłynęły od wykonawców, Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759), udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Załącznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, I Przedmiot zamówienia, pkt 1 d)

Kto miałby monitorować usługę i na czym ten monitoring miałby polegać?

Prosimy o doprecyzowanie co przez to rozumie Zamawiający?

Odpowiedź

Wykonawca będzie odpowiedzialny za całodobowe monitorowanie funkcjonowania APN w okresie świadczenia usługi. Zamawiający nie określa wymagań w zakresie monitorowania. Zamawiający oczekuje, że Wykonawca zapewni po swojej stronie mechanizmy kontroli łącza, umożliwiające zdiagnozowanie przyczyn ewentualnych zdarzeń.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, II Transmisja danych, charakterystyka połączenia sieci GPRS/EDGE/UMTS z PSTD, pkt 3

O jakim sprzęcie jest mowa, który zostanie udostępniony Zamawiającemu wyłącznie na czas świadczenia usługi? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje, iż na czas świadczenia usługi router dostępowy zostanie Zamawiającemu udostępniony do samodzielnego administrowania.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, II Transmisja danych, charakterystyka połączenia sieci GPRS/EDGE/UMTS z PSTD, pkt 9

Kto miałby monitorować udostępnione łącze transmisyjne i na czym ten monitoring miałby polegać?

Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź

Wykonawca będzie odpowiedzialny za całodobowe monitorowanie funkcjonowania APN w okresie świadczenia usługi. Zamawiający nie określa wymagań w zakresie monitorowania. Zamawiający oczekuje, że Wykonawca zapewni po swojej stronie mechanizmy kontroli łącza, umożliwiające zdiagnozowanie przyczyn ewentualnych zdarzeń.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, II Transmisja danych, charakterystyka połączenia sieci GPRS/EDGE/UMTS z PSTD, pkt 11

Kto, kogo i jak będzie informował o incydentach naruszających bezpieczeństwo transmisji danych? O jakie incydenty chodzi? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź

Wykonawca jest zobowiązany do informowania Zamawiającego o wszystkich incydentach naruszających bezpieczeństwo transmisji danych w swojej sieci typu próby włamań, uszkodzeń itp.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, II Transmisja danych, pozostałe warunki, pkt 2

W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował czas zestawienia połączenia między terminalem, a punktem styku z siecią PSTN?

Odpowiedź

Czas połączenia - to pomiar interwału pomiędzy wykonaniem akcji na terminalu, a momentem odczytu (reakcji) na pierwszym urządzeniu brzegowym Zamawiającego.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, II Transmisja danych, pozostałe warunki, pkt 4,5

Klient nie dopuszcza limitu transferu danych i ograniczenia jego prędkości. Prosimy więc o podanie szacunkowej, miesięcznej ilości danych transmitowanych w APN.

Prosimy też o doprecyzowanie czy Zamawiający preferuje rozliczanie danych w APN w modelu per SIM czy oczekuje per APN (ruch sumowany wszystkich kart i rozliczany całościowo) ?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje dostarczenia w ramach abonamentu nielimitowanego transferu danych.

Pytanie nr 7:

Załącznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, III Dostępność usługi, pkt 4

Jak wybór operatora ma się do wyboru najkorzystniejszej oferty? Jak należy rozumieć Wykonawcę korzystającego z dwóch operatorów GSM ? Czy wystarczy ze ofertę złożył Wykonawca będący operatorem GSM z pokryciem minimum 90% kraju ? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp odpowiadając na powyższe pytanie dokonuje modyfikacji treści SIWZ w poniższym zakresie:

Modyfikacja nr 1

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ tj. Opisu Przedmiotu Zamówienia, w poniższym zakresie:

- punkt 4, przyjmuje nowe brzmienie tj.:

Zamawiający dopuszcza dostawę kart SIM kilku operatorów GSM. W takim przypadku ilość kart SIM przypadająca na każdego operatora GSM musi być proporcjonalna do ich ilości. Np. dwóch operatorów GSM – podział kart po 50% na każdego.

Powyższy zapis nie dotyczy Wykonawcy, który dostarczy kart SIM korzystające z infrastruktury co najmniej dwóch operatorów GSM, z których co najmniej jeden ma pokrycie minimum 90 % powierzchni kraju.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że nie wskazuje konkretnego operatora GSM do wykonania usługi oraz dopuszcza jej wykonanie przez jednego operatora, którego pokrycie kraju usługą wynosi co najmniej 90%. Pod pojęciem *Wykonawcy korzystającego z dwóch operatorów GSM*, Zamawiający rozumie dostarczenie kart SIM korzystających z infrastruktury co najmniej dwóch operatorów z których minimum jeden ma pokrycie zasięgu minimum 90% powierzchni kraju.

Pytanie nr 8

Załącznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, V Zwykłe Karty SIM

Prosimy o doprecyzowanie w jakich urządzeniach będą wykorzystywane przez Zamawiającego zwykłe karty SIM ?

Czy Zamawiający może oszacować ilość danych transmitowanych? Czy dopuści limit transmisji danych na kartę SIM, po wykorzystaniu którego nastąpi spadek prędkości transmisji danych ale nie zostaną naliczone żadne koszty ?

Odpowiedź

Urządzenia zostały wymienione i opisane w słowniku pojęć Projektu umowy, stanowiącej Załącznik nr 4 SIWZ. Zamawiający oczekuje dostarczenia w ramach abonamentu nielimitowanego transferu danych.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 2 do SIWZ, formularz ofertowy

Gdzie należy umieścić miesięczny koszt utrzymania łącz- koszt abonamentów (podstawowego i redundantnego)?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga określania miesięcznych kosztów utrzymania łącz. Wszelkie koszty związane z realizacją umowy mają być ujęte w wartości oferty brutto.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 4 do SIWZ, projekt umowy, §3, ust 1

Zamawiający wymaga przygotowania i dostarczenia dokumentacji zestawionego połączenia. Prosimy o doprecyzowanie co taka dokumentacja ma zawierać ?

Odpowiedź

Wymagania odnośnie dokumentacji zostały opisane w ust VI Załącznika nr 1 SIWZ.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 4 do SIWZ, projekt umowy, §4, ust 7

Zamawiający wymaga by należności z tytułu abonamentu były z dołu. Żaden z operatorów nie będzie mógł spełnić tak określonego warunku, jako że systemy bilingowe nie przewidują takiego rozwiązania. Zgodnie z ustawą Prawo Telekomunikacyjne rozróżnia się dwa sposoby opłacania świadczonych usług: z góry - w przypadku opłat abonamentowych i z dołu – za faktycznie wykonane usługi telekomunikacyjne w danym okresie rozliczeniowym. Prosimy o stosowną korektę SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 12

Załącznik nr 4 do SIWZ, projekt umowy, §4, ust 13

Nie mamy wpływu na dostarczenie faktury VAT. Usługi w tym zakresie realizują firmy zewnętrzne. Proponujemy wydłużenie terminu płatności do 44 dni od daty wystawienia faktury (co uwzględni ewentualne przesunięcia terminu płatności z powodu opóźnienia w dostarczeniu faktury). Prosimy o stosowną modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 13

Załącznik nr 4 do SIWZ, projekt umowy, §4, ust 14

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu, aby dniem zapłaty był dzień uznania rachunku Wykonawcy? Zgodnie z przyjętą normą, spełnienie świadczenia pieniężnego w obrocie bezgotówkowym następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela. Prosimy o stosowną modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 14

Załącznik nr 4 do SIWZ, projekt umowy, §5, ust 1

Co kryje się pod sformulowaniem o „bezwzględnej reakcji” ? Jaki czas reakcji dopuszcza Zamawiający ?

Odpowiedź

Zamawiający rozumie pod tym sformułowaniem bezzwłoczne przystąpienie Wykonawcy do usuwania awarii. Czas na usunięcie awarii przez Wykonawcę został określony w par 5 ust. 2 Projektu umowy, stanowiącej Załącznik nr 4 SIWZ.

Pytanie nr 15

Załącznik nr 4 do SIWZ, projekt umowy, §6

Kary umowne mogą zostać naliczone i rozliczone po przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego. Zamawiający musi dopuścić ustawową drogę reklamacji, tak aby zapisy umowy zgodne były z ustawą Prawo telekomunikacyjne. Wykonawca powinien mieć zapewnioną możliwość przedstawienia swojej argumentacji i dowodów, tak żeby naliczenie kar umownych miało miejsce tylko i wyłącznie w sytuacjach zawinionych przez Wykonawcę.

Wnosimy o stosowną korektę SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie dla poszczególnych kart SIM umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych na formularzach Wykonawcy, z zastrzeżeniem że w razie sprzeczności pomiędzy postanowieniami tych umów a postanowieniami Umowy w ramach udzielonego zamówienia publicznego rozstrzygające będą postanowienia Umowy w ramach udzielonego zamówienia publicznego? Obowiązek zawarcia umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych w formie pisemnej wynika z przepisów ustawy Prawo Telekomunikacyjne, która określa także minimalne wymogi co do treści takich umów.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje zawarcia jednej umowy na dostawę i świadczenie usług opisanych w SIWZ, zgodnie z projektem umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 17

Czy w sytuacji rozwiązywania UOŚUT / rezygnacji z aktywacji/ Zamawiający będzie miał obowiązek naprawienia szkody poprzez zapłatę kary umownej w związku z przyznaną ulgą na zakup sprzętu pomniejszoną o proporcjonalną jej wartość za okres od dnia zawarcia umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych do dnia jej rozwiązania?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 18

W sprawach nieuregulowanych umową zastosowanie mają też przepisy prawa telekomunikacyjnego i Regulaminu Świadczenia Usług Telekomunikacyjnych na rzecz Abonentów, dlatego wnosimy o stosowną modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający informuje, że stosowny zapis został określony w paragrafie 7 ust 4 Projektu umowy, stanowiącej Załącznik nr 4 SIWZ. Zamawiający oczekuje świadczenia usług na zasadach określonych w SIWZ. Nie ma zatem potrzeby dołączania regulaminu.

Pytanie nr 19

Jak ma się odbywać generacja PIN i PUK dla każdego klucza RSA (generowanie automatycznie przy tworzeniu klucza, podawane przy tworzeniu klucza, inne) ?

Odpowiedź

Generacji PIN i PUK dla każdego klucza RSA odbywa się automatycznie

Pytanie nr 20

Czy usuwanie klucza też wymaga podania kodu PIN?

Odpowiedź

Tak

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający posiada gotowy program/system do zarządzania kluczami (usuwanie, zapis, generowanie) ?

Odpowiedź

Tak posiada. Program będzie wykorzystywał dostarczone przez Wykonawcę biblioteki.

Pytanie nr 22

Projekt Umowy paragraf. 5 pkt 8

Prosimy o doprecyzowanie na podstawie jakich danych ma być określana lokalizacja kart SIM?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że będzie oczekiwał dostarczenia wykazu kart SIM w podziale na poszczególne jednostki KWP.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający posiada własne centrum certyfikacyjne (CA), czy wymaga dostarczenia go przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający posiada własne centrum certyfikacyjne.

Pytanie nr 24

Czy klucze umieszczone na kartach będą miały długość 1024 czy 2048 bitów?

Odpowiedź

1024 bity

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy współpracy w procesie obsługi użytkowników kart SIM z procesorem kryptograficznym? Jeśli tak, prosimy o określenie wymagań (np. uczestnictwo w aktualizacji certyfikatów);

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje aby dostarczone karty SIM wraz z bibliotekami CSP, PKCS#11 oraz transmisja danych pakietowych spełniały wymagania SIWZ.

Pytanie nr 26

Na dziś Wykonawca realizuje zadanie dla KGP o podobnym charakterze również z kartami kryptograficznymi. Proszę o odpowiedź czy w ramach niniejszego postępowania będzie można wykorzystać istniejące zasoby w tym łącza E1, karty SIM Krypto, karty SIM zwykłe?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wykorzystanie już istniejących łącz Wykonawcy obecnie użytkowanych przez Zamawiającego oraz oczekuje dostaw nowych kart SIM Krypto oraz zwykłych.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiający będzie chciał aby karty SIM zostały dodane do już istniejącego APN o nazwie smdb.pl, czy w ramach tego zamówienia ma zostać uruchomiony nowy niezależny APN?

Odpowiedź

Zamawiający zostawia do wyboru Wykonawcy czy karty SIM będą dodane do już istniejącego APN o nazwie smdb.pl czy uruchomiony zostanie nowy niezależny APN (w takim przypadku jego nazwa musi być uzgodniona z Zamawiającym).

Pytanie nr 28

Załącznik nr 4 do SIWZ par 1 ust 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Par 1 ust. 5 załącznika nr 4 w następujący sposób: „Strony ustalają, że po wygaśnięciu Umowy karty

przechodzą na własność Zamawiającego.”? Zwracamy uwagę, że karty SIM są częścią infrastruktury przedsiębiorcy telekomunikacyjnego i w czasie świadczenia usług telekomunikacyjnych nie mogą stać się własnością Zamawiającego, dopiero po zakończeniu świadczenia usług ich własność może przejść na Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp odpowiadając na powyższe pytanie dokonuje modyfikacji treści SIWZ w poniższym zakresie:

Modyfikacja nr 2

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 1 pkt 5 Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w poniższym zakresie:

było:

Strony ustalają, że po wygaśnięciu Umowy karty SIM pozostają własnością Zamawiającego.

jest:

Strony ustalają, że po wygaśnięciu Umowy karty SIM stają się własnością Zamawiającego.

Pytanie nr 29

Zał. nr 4 do SIWZ par 3 ust 5 - zwracam uwagę, iż za termin dostawy kart SIM przyjmuje się datę podpisania protokołu odbioru – czy Zamawiający zgodzi się aby protokół był podpisany w dniu faktycznego odbioru

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 30

Zał. nr 4 do SIWZ par 4 ust 7 - Czy Zamawiający dopuszcza naliczanie opłat abonamentowych „z góry”, czyli na początku miesiąca (cyklu rozliczeniowego)?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 31

Zał. nr 4 do SIWZ par 4 ust 14 - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty został uznany dzień wpływu należności na konto Wykonawcy? Za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się postawienie środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela, a w związku z tym, iż jest to zobowiązanie pieniężne to spełnione może być tylko i wyłącznie w chwili uznania rachunku bankowego wykonawcy. W przypadku płatności bezgotówkowej datą spełnienia świadczenia jest dzień, w którym świadczenie zasililo rachunek bankowy wierzyciela.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 32

Zał. nr 4 do SIWZ par 5 ust 1 - Czy Zamawiający może doprecyzować co należy rozumieć przez pojęcie „bezzwłocznej reakcji” w par. 5 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający rozumie pod tym sformułowaniem bezzwłoczne przystąpienie Wykonawcy do usuwania awarii. Czas na usunięcie awarii przez Wykonawcę został określony w par 5 ust. 2 Projektu umowy, stanowiącej Załącznik nr 4 SIWZ.

Pytanie nr 33

Zał. nr 4 do SIWZ par 6 ust 1 - kary za opóźnienia - nie możemy się na to zgodzić, ponieważ opóźnienia są następstwem okoliczności za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienia słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka” ? Opóźnienia są następstwem okoliczności za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Są to okoliczności na które wykonawca nie ma wpływu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 34

Załącznik nr 4 do SIWZ par 6 ust 3 - Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego za poniesioną szkodę ponad wysokość kar umownych na zasadach ogólnych. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści Zamawiającego. Czy Zamawiający wyrażą zgodę na modyfikację par 6 ust 3 w taki sposób „Niezależnie od kar umownych określonych w ust. 1, Stronom przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści.”?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 35

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy w sprawie zamówienia załącznika w postaci regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych wykonawcy, który będzie miał zastosowanie do świadczenia usług przez wykonawcę, w zakresie niesprzecznym z umową? Obowiązek doręczenia takiego regulaminu abonentowi/zamawiającemu przez wykonawcę / operatora wynika z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający informuje, że stosowny zapis został określony w paragrafie 7 ust 4 Projektu umowy, stanowiącej Załącznik nr 4 SIWZ. Zamawiający oczekuje świadczenia usług na zasadach określonych w SIWZ. Nie ma zatem potrzeby dołączania regulaminu.

Pytanie nr 36

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umów (jednostkowych) o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla poszczególnych kart SIM, z zastrzeżeniem, że warunki tych umów będzie określać umowa (główna) w sprawie zamówienia? Operator /Wykonawca zgodnie z art. 56 ustawy prawo telekomunikacyjne obowiązany jest zawierać z Abonentem/ Zamawiającym umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, zawierające, co najmniej postanowienia określone w tym przepisie?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje zawarcia jednej umowy na dostawę i świadczenie usług opisanych w SIWZ, zgodnie z projektem umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 37

Pkt XVI ppkt 2 SIWZ – przed podpisaniem umowy zamawiający wymaga dostarczenia specyfikacji ilościowo-cenowej dostarczonego przedmiotu umowy. Jak ma wyglądać taka specyfikacja, co dokładnie powinna zawierać.

Odpowiedź

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp odpowiadając na powyższe pytanie dokonuje modyfikacji treści SIWZ w poniższym zakresie:

Modyfikacja nr 3

Zamawiający dokonuje modyfikacji rozdziału XVI SIWZ poprzez usunięcie pkt. 2, tj. Zamawiający przed podpisaniem umowy nie wymaga dostarczenia Specyfikacji ilościowo – cenowej dostarczonego przedmiotu umowy.

Pytanie nr 38

Załącznik nr 1 pkt II ppkt 3 dot. pozycji „Charakterystyka połączenia sieci GPRS/EDGE/UMTS z PSTN” – dla wyeliminowania wątpliwości proszę o wskazanie jaki sprzęt będzie traktowany jako objęty warunkami umowy.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje dostarczenia kart SIM wraz z bibliotekami CSP, PKCS#11 oraz transmisji danych pakietowych zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Ponadto oczekuje, iż router dostępowy zostanie Zamawiającemu udostępniony do samodzielnego administrowania na czas świadczenia usługi .

Pytanie nr 39

Załącznik nr 1 pkt III ppkt 4 – poza świadczeniem usług w roamingu nie ma możliwości aby do sieci jednego wykonawcy mogły być podpięte (włączone) karty SIM innych operatorów, tym bardziej, że dostarczone karty SIM mają być aktywowane w sieci wykonawcy, zaś karta SIM, przekazana abonentowi, stanowi własność danego wykonawcy. Jakie są intencje tego zapisu?

Odpowiedź

Zamawiający nie wskazuje konkretnego operatora GSM do wykonania usługi. Pod pojęciem Wykonawcy korzystającego z dwóch operatorów GSM Zamawiający rozumie dostarczenie kart SIM korzystających z infrastruktury co najmniej dwóch operatorów z których co najmniej jeden ma pokrycie zasięgu minimum 90% powierzchni kraju.

Pytanie nr 40

Załącznik nr 4 par 6 ust.1 w zw. z ust. 4 - zwracam uwagę na podwójną sankcję za opóźnienia w usuwaniu awarii. Proszę o usunięcie zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 41

W postępowaniu tożsamym, nr 70/BŁil/12/MSz Zamawiający zawarł zapis o konieczności wykorzystania infrastruktury co najmniej dwóch operatorów GSM dla usług transmisji danych świadczonych w oparciu o karty SIM, w celu zwiększenia zabezpieczenia możliwości komunikacyjnych.

W postępowaniu nr 114/BŁil/12/KM zapis taki został pominięty, co powoduje możliwość realizacji usługi przez jednego operatora GSM. Z doświadczenia wiemy, że w związku z brakiem zasięgu dla transmisji danych realizacja umowy w niektórych województwach przez infrastrukturę jednego tylko operatora GSM będzie skutkowałą problemami w prawidłowym realizowaniu umowy.

W związku z powyższym mam pytanie czy Zamawiający, w celu zwiększenia zabezpieczenia możliwości komunikacyjnych, zgadza się aby do paragrafu IV SIWZ dodać pkt 5 o następującym brzmieniu:

„ Zamawiający wymaga, aby usługa transmisji danych do użytkowanych w Policji urządzeń mobilnych świadczona w oparciu o kartę SIM była świadczona z wykorzystaniem co najmniej dwóch różnych operatorów GSM”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 42

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający będzie zawierał indywidualne Umowy o Świadczenie Usług Telekomunikacyjnych (uośut), które są dla Wykonawców, będących operatorami telekomunikacyjnymi, podstawą do świadczenia usług telekomunikacyjnych, zgodnie z postanowieniem art. 56 ust 3 Pt?;

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje zawarcia jednej umowy na dostawę i świadczenie usług opisanych w SIWZ, zgodnie z projektem umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 43

Dotyczy Projektu Umowy, Słownik pojęć - Prosimy o uzupełnienie definicji Awarii Krytycznej poprzez dodanie: „awaria powodująca kompletny brak działania systemu GPRS/EDGE/UMTS, za której wystąpienie odpowiedzialność ponosi Wykonawca, na terenie, co najmniej (...)”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 44

Dotyczy Projektu Umowy, Słownik pojęć - Prosimy o uzupełnienie definicji Awarii Zwykłej poprzez dodanie: „awaria powodująca brak działania transmisji danych, za której wystąpienie odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w terenie mniejszym niż obszar województwa”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 45

Dotyczy Projektu Umowy, Słownik pojęć - Prosimy o uzupełnienie definicji Awarii karty SIM poprzez dodanie: „awaria powodująca brak możliwości uzyskania połączenia i przesyłu danych z powodu uszkodzenia karty SIM, za której wystąpienie odpowiedzialność ponosi Wykonawca”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 46

Dotyczy § 2 ust. 4 Projektu Umowy - Prosimy o wyjaśnienie w jakiej formie Strony muszą się informować o zmianie swoich przedstawicieli, określonych w § 2 ust. 1 oraz ust. 2?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga formy pisemnej

Pytanie nr 47

Dotyczy § 4 ust. 19 Projektu Umowy - Prosimy o modyfikację zapisu w § 4 ust. 19 Umowy ii dostosowanie go do przepisów wynikających z ustawy PZP, tj.: Zamawiający zwrócił zabezpieczenie Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania je przez Zamawiającego za należyte wykonane.

Odpowiedź

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp odpowiadając na powyższe pytanie dokonuje modyfikacji treści SIWZ w poniższym zakresie:

Modyfikacja nr 4

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 4 projektu umowy, który stanowi załącznik nr 4 do SIWZ w poniższym zakresie:

- Punkt 18 przyjmuje nowe brzmienie tj.:

Zamawiający zwrócił zabezpieczenie Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania je przez Zamawiającego za należyte wykonane.

Pytanie nr 48

Zamawiający w § 6 ust. 1 pkt 1 Projektu Umowy posługuje się niejednoznacznymi pojęciami tj., nienależyte wykonanie Umowy. Tak sformułowane zapisy mogą prowadzić do sporów interpretacyjnych pomiędzy Stronami. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę, aby przed naliczeniem Wykonawcy kar umownej przewidzianej w § 6 ust. 1 pkt 1 Umowy wezwać Wykonawcę do świadczenia zgodnego z przedmiotem Umowy i wyznaczyć Wykonawcy w tym celu dodatkowy termin, a po bezskutecznym upływie tego terminu Zamawiający od Umowy odstąpi.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 49

Prosimy o zastąpienie wyrażenia – „opóźnienie” na wyrażenia - „zwłoka” w § 6 ust. 1 pkt 2 - pkt 5 Umowy. Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę uchybienia, czyli również w przypadkach zawinionych przez Zamawiającego, na które Wykonawca nie ma wpływu. Natomiast zwłoka oznacza uchybienie terminowi z przyczyn zależnych od Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 50

Prosimy o modyfikację zapisów określonych w § 6 ust. 1 pkt 3 – pkt 5 Umowy, poprzez usunięcie wartości „brutto”. Kary umowne nie podlegają opodatkowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp odpowiadając na powyższe pytanie dokonuje modyfikacji treści SIWZ w poniższym zakresie:

Modyfikacja nr 5

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 6 ust. 1 pkt 3 – pkt 5 Projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ, poprzez usunięcie wartości brutto.

Pytanie nr 51

Prosimy o potwierdzenie, że odszkodowanie uzupełniające, o którym mowa w § 6 ust. 3 Umowy może być dochodzone wyłącznie do wysokości poniesionej przez Stronę szkody, a z wyłączeniem korzyści, które Strona mogłaby osiągnąć gdyby szkody nie wyrządzono.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 52

Dotyczy § 7 ust. 6 Umowy - Prosimy o potwierdzenie, że wzięwszy pod uwagę potrzebę doprecyzowania warunków świadczenia usług, a przede wszystkim wymagania prawa telekomunikacyjnego (art. 59 i n. ustawy Prawo telekomunikacyjne), Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do wzoru umowy regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych (w zakresie usług objętych przedmiotem umowy), wydanych przez Wykonawcę zgodnie z treścią ustawy Prawo telekomunikacyjne, oczywiście przy założeniu, że taki regulamin wiązałby strony jedynie w zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym z wzorem umowy i SIWZ (tj. uzupełniałby postanowienia wzoru umowy o szczegółowe postanowienia regulaminu, dotyczące warunków świadczenia usług)?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający oczekuje świadczenia usług na zasadach określonych w SIWZ. Nie ma zatem potrzeby dołączania regulaminu.

Powyższe modyfikacje i odpowiedzi są wiążące dla stron postępowania.

WACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
Biura Finansów
Komendy Głównej Policji
Jaroslav WYŻGOWSKI